OFÍCIO VEREADOR n° 153/2017
São Roque, 19 de janeiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, com urgência, limpeza, desassoreamento e posterior canalização do córrego localizado na Estação Experimental – APTA ( Agencia Paulista de Tecnologia dos Agronegócios) Bairro do Cambará.

O referido córrego encontra se em precário estado de conservação, mal cheiroso, com muito mato e sujeira, fato que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, além do perigo de alagamento e enchente, por isso vários moradores procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CICERO SÁ

MD. Gerente da SABESP de São Roque - SP

C/C

Ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD.Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2017 - 17:35:05 00381/2017
/sjbv